



OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ: 47.641.174/0001-05 IE: 90961413-91
Rua Iguaçu 907 Sala 04 - Centro - Pato Branco - PR – 85.501-266
Fone: (46) 3313-3201 Celular: (46) 99924-1804
E-mail: licitacao.otis@gmail.com

ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS

À Comissão de Licitações

Do

Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°. 01/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N° 01/2023

NOME DA EMPRESA: OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ: 47.641.174/0001-05

ENDEREÇO: Rua Iguaçu 907 Sala 04 - Centro - Pato Branco - PR – 85.501-266

Apresentamos nossa proposta para entrega do objeto abaixo da presente licitação, modalidade Pregão Eletrônico n°. 01/2023, acatando todas as estipulações consignadas no anexo I do edital, conforme abaixo:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
9	1	Chocolate em pó. Produto obtido da mistura de cacau em pó alcalino cristal. Amatéria –prima deve ser de primeira qualidade 100% natural, sendo rigorosamente controlada, já na entrada de sua indústria. O processo de industrialização é totalmente automatizado, desde a mistura dos componentes até o empacotamento do produto acabado, sempre seguindo as normas do Ministério da Saúde de forma assegurar a qualidade do produto. Embalagem de 500 gramas.	APTI	UN	50	7,39	369,50
	2	Açúcar tipo refinado, branco de primeira qualidade obtido da cana de açúcar, com aspecto e cheiro próprio, embalagem de polietileno transparente e resistente de 05kg.	ALTO ALEGRE	UN	300	25,36	7.608,00
	3	Adoçante dietético – Líquido; edulcorante artificial aspartame, sem sacarina, sem ciclamato, contém fenilalanina, sem glúten, frascos com 200ml. Na embalagem deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 3meses a partir da data de entrega da mercadoria	ADOCYL	UN	10	7,89	78,90
	4	Amendoim limpo, descascado e torrado embalado a vácuo em embalagem de 1kg.	SELECT	KG	60	16,89	1.013,40
	5	Café solúvel, granulado. Embalagem de vidro devidamente lacrado sem bolor ou umidade contendo 200g	MELITA	UN	700	20,41	14.287,00
	6	Café torrado e moído tradicional em pó embalado em alto vacuo com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas embalagem primarias laminada e fechada a vácuo, embalagem secundária de papel, 500g	BOM JESUS	UNI	100	19,94	1.994,00
	7	Extrato de tomate, concentrado acondicionado em lata de 850g, proveniente de tomates maduros sem pele e sem casca. Isento de sujidades ou fermentação. Embalagem lacrada sem estufamento, vazamento ou corrosão	QUERO	UN	150	15,92	2.388,00
	8	Gelatina - embalagem de 20 a 25g ,sabores diversos.	APTI	UN	50	2,29	114,50

9	Gelatina diet - embalagem 12g, sabores diversos	APTI	UN	90	3,75	337,50
10	Milho para pipoca tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - emb. 500g	INCAS	UN	50	5,16	258,00
11	Óleo de soja refinado, armazenado em embalagem limpa, sem estufamento, contendo 900ml	COAMO	UN	400	9,95	3.980,00
12	Ovos de galinha, classe A, de primeira qualidade, sem rachaduras, limpos armazenados em bandeja de 12 unidades	REAL AGRO	DZA	200	9,39	1.878,00
13	Sal iodado refinado, armazenado em embalagem de plástico transparente flexível e resistente, peso líquido 01kg	UNIÃO	UN	150	2,45	367,50
14	Suco concentrado sabores UVA e MARACUJÁ. Feito de polpa de frutas, embalagem esterilizada, e lacrada de 500ml, com rendimento final após adição de água de 6 litros, tendo necessariamente os ingredientes água potável, suco ou polpa de fruta concentrada.	MAGUARY	LT	300	11,49	3.447,00
15	Suco em pó artificial, adoçado, diluído em água faz um litro, rico em vitamina C, sabores diversos, embalagem com conteúdo mínimo de 25g	TRINK	UN	300	1,45	435,00
16	Vinagre branco, isento de corantes, livre de sujidades ou material terroso, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, com 750ml	CHEMIM	UN	200	3,99	798,00
17	Vinagre tinto, isento de corantes, livre de sujidades ou material terroso, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, com 750ml.	KOLLER	UN	30	4,45	133,50
TOTAL DO LOTE 9						R\$ 39.487,80

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
10	1	Arroz integral, classe: longo, fino, tipo I. Produto não deve apresentar mofo, armazenado em embalagem plástica transparente atóxica, 01kg	RAMPINELI	UN	50	5,04	252,00
	2	Arroz parboilizado, tipo I, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades ou material estranho. Embalagem de 05kg em saco plástico transparente e atóxico	TIO LORO	UN	150	22,49	3.373,50
	3	Feijão carioca, produto de primeira qualidade com grãos selecionados e íntegros, sem sujidades ou presença de terra. Em embalagem plástica, flexível, resistente, transparente e atóxica. Empacotes de 01kg	REI DA MESA	KG	30	7,29	218,70
	4	Feijão preto, produto de primeira qualidade com grãos selecionados íntegros, sem sujidades ou presença de terra, em embalagem plástica, flexível, resistente, transparente e atóxica, embalagem de 01kg	NUTRIPAR	UN	120	5,69	682,80
	5	Macarrão integral tipo parafuso - de primeira linha - embalagem de 500g - produto obtido de farinha de trigo 100% integral e água. As massas devem ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Teor mínimo de fibras de 5,5 g de fibra alimentar por 100g de produto. O produto devera estar em conformidade com as leis específicas vigentes.	ROSANE	UN	30	5,00	150,00
	6	Macarrão de arroz ou milho, sem glúten, sem ovos, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas embalado em pacote plástico transparente, contendo 500g.	RENATA	UN	20	4,50	90
	7	Macarrão tipo cabelo de anjo com ovos - 500 gr enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, amido de milho. Contém glúten. De boa qualidade. As massas as serem postas na água não devem turvar antes da cocção	ROSANE	UN	120	5,28	633,60

8	Macarrão tipo espaguete com sêmola de trigo e ovos, fino, embalado em saco plástico transparente, contendo 1 kg.	ROBERTA	UN	300	5,28	1.584,00
9	Macarrão, tipo parafuso ou pene com ovos e sêmola de trigo, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termossoldada, transparentes, atóxicos e resistentes, contendo 01kg.	ROBERTA	UN	100	5,28	528,00
10	Macarrão, tipo talharim com sêmola de trigo e ovos-, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas embalado em pacote plástico transparente, contendo 1KG.	ROSANE	UN	250	8,64	2.160,00
11	Massa para lasanha. massa alimentícia de sêmola de trigo, seca, lisa, vitaminada, isenta de sujidades. embalagem plástica resistente e transparente. rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses, a partir da data da entrega na unidade embalagem com 500 gramas.	RENATA	UN	50	7,20	360,00
12	Quirerinha amarela, tipo 1, armazenada em embalagem de plástico de 500g	DALLA	UN	100	1,67	167,00
TOTAL DO LOTE 10						R\$ 10.199,60

Valor total da proposta: R\$ 49.687,40 (Quarenta e nove mil seissentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos)

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. 01/2023.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 12 (doze) meses a partir da data de emissão da proposta.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital.

PAGAMENTO: Conforme Edital.

DEMAIS CONDIÇÕES: Conforme Edital

Pato Branco, em 01 de Fevereiro de 2023.

OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ- 47.641.174/0001-05

OTAVIO AUGUSTO LACHMAN - Representante Legal

CPF: 067.072.139-54 - RG: 12.876.689-8